

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 010/2023/SME**, expedida aos 09 dias do mês de março de 2023, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 010/2023/SME**, expedida aos 09 dias do mês de março de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

PROPONENTE I: PEMA – Pereira & Marcelo Táxi Aéreo Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 04.622.892/0001-13, sediada na Rod. PA-279, s/n, Km 152, Ourilândia do Norte – PA, CEP: 68390-000, neste ato representada pelo Srº. AUGUSTO SILVIO PEREIRA, brasileiro, sócio administrador, residente e domiciliado na Rua Graviola nº 38, Setor: Morumbi, Tucumã-PA, CEP: 68385-000, devidamente inscrito no CPF sob o nº 237.911.101-44 e portador do RG sob nº 405.724 Órgão Emissor Ministério da Aeronáutica, tendo para contato o fone (94) 991312624 e o e-mail: pema@grupopema.com.br, vencedor do item do quadro abaixo no valor total de R\$ 588.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito Mil Reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QTDE | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------|---|--------|------|------|--------------|----------------|
| 1 | CONTRATAÇÃO DE HORA VOO PARA TRANSPORTE DE PROFESSORES, MERENDA ESCOLAR E EQUIPE TÉCNICA ÀS ALDEIAS INDÍGENAS AUKRE, PIKENHTXRE, KUBENKRANKENH E NGÔTAJTE EM TAXI AÉREO COM AERONAVE TIPO MONOMOTOR, CAPACIDADE MÍNIMA HOMOLOGADA PARA 01 TRIPULANTE E MAIS 05 PASSAGEIROS. | CESSNA | Н | 140 | R\$ 4.200,00 | R\$ 588.000,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 588.000,00 |

Valor Total Adjudicado: R\$ 588.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito Mil Reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 09 dias do mês de março de 2023.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro